
№ 27/27 
от 26 июля

2024 г.

Волоколамского 
городского округаВЕСТНИК

ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА     

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  22.07.2024 			      г. Волоколамск 	 № 501

О внесении изменений в постановление главы Волоколамского городского 
округа от 16.01.2024 № 20 «Об утверждении Правил заключения в электронной 
форме и подписания усиленной квалифицированной электронной подписью 

лица, имеющего право действовать от имени соответственно уполномоченного 
органа, исполнителя муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений 

о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием 
муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным 
сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере» 

в соответствии с социальными сертификатами»

В целях приведения действующих актов в соответствие с особенностями работы го-
сударственных, региональных и иных информационных систем, в соответствии с Фе-
деральным законом от 13.07.2020 №  189-ФЗ «О государственном (муниципальном) 
социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной 
сфере» (далее – Федеральный закон), Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», постановлением главы Волоколамского го-
родского округа от 02.02.2023 № 86 «Об организации оказания муниципальных услуг в 
социальной сфере на территории Волоколамского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление главы Волоколамского городского 
округа от 16.01.2024 №20 «Об утверждении Правил заключения в электронной форме 
и подписания усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего 
право действовать от имени соответственно уполномоченного органа, исполнителя му-
ниципальных услуг в социальной сфере, соглашений о финансовом обеспечении (воз-
мещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в 
соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в соци-
альной сфере» в соответствии с социальными сертификатами» (далее - постановле-
ние):

1.1 Абзац третий пункта 1 Правил заключения в электронной форме и подписания 
усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действо-
вать от имени соответственно уполномоченного органа, исполнителя муниципальных 
услуг в социальной сфере, соглашений о финансовом обеспечении (возмещении) за-
трат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с 
социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере» в 
соответствии с социальными сертификатами (далее - Правила) изложить в следующей 
редакции:

«Под исполнителем услуг в целях настоящих Правил понимаются юридическое лицо 
(кроме муниципального учреждения, учрежденного Волоколамским городским округом) 
либо, если иное не установлено федеральными законами, индивидуальный предпри-
ниматель или физическое лицо - производитель товаров, работ, услуг, оказывающие 
муниципальную услугу потребителям услуг на основании соглашения в соответствии с 
сертификатом, заключённого в соответствии с настоящими Правилами.».

1.2 Пункт 2 Правил изложить в следующей редакции:
«2. Внесение изменений в соглашение в соответствии с сертификатом, а также его 

расторжение осуществляются посредством заключения дополнительных соглашений к 
такому соглашению (далее – дополнительные соглашения) в порядке и сроки, установ-
ленные пунктами 7 и 8 настоящих Правил соответственно.

Взаимодействие уполномоченного органа и исполнителя услуг при заключении и 
подписании соглашения в соответствии с сертификатом, дополнительных соглашений 
осуществляется посредством государственной информационной системы « Единая ин-
формационная система, содержащая сведения о возможностях дополнительного об-
разования на территории Московской области» (далее – информационная система) с 
использованием усиленных квалифицированных электронных подписей. 

В случае отсутствия технической возможности формирования в виде электронного 
документа и подписания соглашения в соответствии с сертификатом в информационной 
системе формирование и подписание соглашения производится в бумажной форме, ин-
формация о заключённом соглашении в соответствии с сертификатом, дополнительном 
соглашении вносится в информационную систему в течение 2-ух рабочих дней после 
его заключения.».

1.3 Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Соглашение в соответствии с сертификатом и дополнительные соглашения заклю-

чаются в соответствии с типовой формой, утверждаемой Управлением системой обра-
зования администрации Волоколамского городского округа.

1.4 Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Проект соглашения в соответствии с сертификатом формируется  уполномоченным 

органом в соответствии с пунктом 3 настоящих Правил для подписания юридическим 
лицом, индивидуальным предпринимателем или физическим лицом - производителем 
товаров, работ, услуг, подавшим заявку на включение указанного лица в реестр испол-
нителей муниципальной услуги по социальному сертификату (далее – лицо, подавшее 
заявку) в день принятия уполномоченным органом решения о формировании соответ-

ствующей информации, включаемой в реестр исполнителей муниципальной услуги в 
соответствии с пунктом 16 Положения о структуре реестра исполнителей государствен-
ных (муниципальных) услуг в социальной сфере в соответствии с социальным серти-
фикатом на получение государственной (муниципальной) услуги в социальной сфере 
и порядке формирования информации, включаемой в такой реестр, утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 13 февраля 2021 г. № 183 
«Об утверждении Положения о структуре реестра исполнителей государственных (му-
ниципальных) услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом 
на получение государственной (муниципальной) услуги в социальной сфере и порядке 
формирования информации, включаемой в такой реестр, а также Правил исключения 
исполнителя государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере из реестра 
исполнителей государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере в соответ-
ствии с социальным сертификатом на получение государственной (муниципальной) 
услуги в социальной сфере» (далее – Положение о структуре реестра исполнителей 
услуг),  и заключается с лицом, подавшим заявку. В сформированном в соответствии с 
настоящим пунктом проекте соглашения в соответствии с социальным сертификатом 
указываются следующие сведения:

общие сведения об исполнителе услуг, наименование муниципальной услуги, усло-
вия (форма) оказания муниципальной услуги, показатели, характеризующие качество 
и (или) объем оказания муниципальной услуги,  значения нормативных затрат на ока-
зание муниципальной услуги, предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной 
услуги потребителем услуги в случае, если законодательством Российской Федерации 
предусмотрено ее оказание на частично платной основе, или порядок установления 
указанных цен (тарифов) сверх объема финансового обеспечения, предоставляемого в 
соответствии с Федеральным законом, которые формируются на основании сформиро-
ванной в соответствии с Положением о структуре реестра исполнителей услуг, реестро-
вой записи об исполнителе услуг (далее – реестровая запись);

объем субсидии, предоставляемой исполнителю услуг в целях оплаты соглашения в 
соответствии с сертификатом, размер которой формируется уполномоченным органом 
в составе приложения к соглашению в соответствии с сертификатом как произведение 
значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и объема оказания му-
ниципальных услуг, подлежащих оказанию исполнителем услуг потребителям услуг, в 
соответствии с информацией, включенной в реестр получателей социального сертифи-
ката, формируемый в порядке, установленном постановлением Главы Волоколамского 
городского округа (далее – реестр потребителей)

2.Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его офици-
ального опубликования.

3.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и раз-
местить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоко-
ламского городского округа.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Волоколамского городского округа М.А. Марнову.

Временно исполняющий полномочия главы
Волоколамского городского округа	 Н.Ю. Козлова

_______________________________________________________________________

 ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА     

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  22.07.2024 			      г. Волоколамск 	 № 502

О внесении изменений в постановление главы Волоколамского городского 
округа от 16.01.2024 № 21 «О некоторых мерах правового регулирования 
вопросов, связанных с оказанием муниципальной услуги «Реализация 

дополнительных общеразвивающих программ» 
в соответствии с социальными сертификатами»

В целях приведения действующих актов в соответствие с особенностями работы го-
сударственных, региональных и иных информационных систем, в соответствии с Фе-
деральным законом от 13.07.2020 №  189-ФЗ «О государственном (муниципальном) 
социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной 
сфере» (далее – Федеральный закон), Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», постановлением главы Волоколамского го-
родского округа от 02.02.2023 № 86 «Об организации оказания муниципальных услуг в 
социальной сфере на территории Волоколамского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление главы Волоколамского городского 
округа от 16.01.2024 № 21 «О некоторых мерах правового регулирования вопросов, свя-
занных с оказанием муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразви-
вающих программ» в соответствии с социальными сертификатами»:

1.1.  В Правилах формирования в электронном виде социальных сертификатов на по-
лучение муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих про-
грамм» и реестра их получателей: 

1) подпункт 3 пункта 2 изложить в следующей редакции:



2 ОФИЦИАЛЬНО№ 27/27
от 26 июля 2024 г.

Волоколамского 
городского округаВЕСТНИК

«3) исполнитель муниципальных услуг (далее - исполнитель услуг) - юридическое 
лицо, в том числе государственное (муниципальное) учреждение, либо индивидуаль-
ный предприниматель - производитель товаров, работ, услуг, включенный в реестр ис-
полнителей муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ» в соответствии с социальным сертификатом на основании соглашения, за-
ключенного по результатам отбора исполнителей услуг в соответствии с Федеральным 
законом № 189-ФЗ (далее – соглашение в соответствии с сертификатом);»;

2) абзац третий пункта 4 Правил изложить в следующей редакции:
«Норматив обеспечения (номинал) социального сертификата, объем обеспечения 

социальных сертификатов устанавливаются программой персонифицированного фи-
нансирования, утверждаемой нормативным правовым актом уполномоченного органа 
ежегодно до начала очередного финансового года, определяемого как период действия 
программы персонифицированного финансирования.»;

3) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Социальный сертификат после его формирования или изменения информации, 

содержащейся в нем, подписывается электронной подписью лица, имеющего право 
действовать от имени уполномоченного органа.».

1.2 В Порядке формирования реестра исполнителей муниципальной услуги «Реали-
зация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сер-
тификатом:

1) пункт 2.7 дополнить новым абзацем четвёртым следующего содержания:
«Заключение соглашения в соответствии с сертификатом осуществляется в порядке 

и в сроки, установленные постановлением Главы Волоколамского городского округа в 
соответствии с частью 3 статьи 21 Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О 
государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных 
(муниципальных) услуг в социальной сфере».»;

2) в пункте 4.4 слово «направляет» исключить.
2.Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его офици-

ального опубликования.
3.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и раз-

местить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоко-
ламского городского округа.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Волоколамского городского округа М.А. Марнову.

Временно исполняющий полномочия главы
Волоколамского городского округа	 Н.Ю. Козлова
   
_______________________________________________________________________
                                                                                                    

ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА     

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  22.07.2024 			      г. Волоколамск 	 № 503

О выделении специальных мест для размещения печатных агитационных 
материалов на территории Волоколамского городского округа в период 

подготовки и проведения выборов депутатов Совета депутатов Волоколамского 
городского округа Московской области в 2024 году

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии Феде-
ральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Московской об-
ласти от 04.06.2013 № 46/2013-ОЗ «О муниципальных выборах в Московской области»,   

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить специальные места для размещения предвыборных печатных агитаци-
онных материалов в период подготовки и проведения выборов депутатов Совета депу-
татов Волоколамского городского округа Московской области на территории Волоколам-
ского городского округа Московской области согласно приложению.

2. Размещение предвыборных печатных агитационных материалов должно предус-
матривать обязательное их удаление после окончания избирательной кампании ответ-
ственными лицами, разместившими указанные агитационные материалы.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и 
разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоко-
ламского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия главы
Волоколамского городского округа		  Н.Ю. Козлова

Приложение 
 к   постановлению

главы Волоколамского
городского округа

от  22.07.2024  № 503

Перечень специальных мест для размещения печатных агитационных 
материалов в период подготовки и проведения депутатов Совета депутатов 

Волоколамского городского округа  Московской области 

с. Спасс – информационные стенды: около здания № 9, микрорайон; около здания  
№ 37 по ул. Центральной.

д. Коняшино – информационный стенд около дома № 7.
д. Чертаново – информационный стенд около дома № 49.
с. Новлянское – информационный стенд напротив дома № 35.
с. Рюховское – информационный стенд около здания № 23А.
д. Горбуново – информационный стенд около здания № 45.
д. Клишино – информационные стенды: около дома № 4, микрорайон.
д. Красная Гора – информационный стенд около здания № 5.
д. Чернево – информационный стенд около здания № 2, ул. Солдатская.
 д. Пагубино – информационный стенд около здания № 14, ул. Центральная.
 д. Каменки – информационный стенд около дома № 33, ул. Центральная.
 д. Таболово – информационный стенд около дома № 20.
 с. Теряево – информационные стенды: около дома № 6 по ул. Морских Пехотинцев, 

около дома 92А по ул. Теряевская; около магазина «Хозяюшка» по ул. Теряевская, д. 33;
 с. Шестаково – информационные стенды: на площади воле магазина «Пятерочка»; 

возле магазина ИП «Обухов» - 3в.
 д. Нефедово – информационный стенд возле магазина Волоколамского Райпо.
 д. Калеево – информационный стенд возле магазина Волоколамского Райпо.
 с. Ильинское – информационный стенд возле торговой палатки.
 д. Кашино – доски объявлений: около здания магазина «Первый» по ул. Ленина д. 94; 

около здания магазина «Продукты» по ул. Ленина д. 46А.
 с. Суворово – доска объявлений у автобусной остановки.
 д. Шишково – доска объявлений около здания магазина.
 д. Путятино – доска объявлений напротив дома № 56.
 д. Калистово –доска объявлений около автобусной остановки по ул. Центральной.
 д. Стеблево – доска объявлений около магазина по ул. Мира, дом. 14.
 д. Владычино – доска объявлений около автобусной остановки.
 д. Ботово – доски объявлений: по адресу: Микрорайон, около дома № 9; около мага-

зина «Продукты» по адресу: Микрорайон, д. 10А.
 д. Ботово – доска объявлений около магазина «Продукты» по ул. Новой, д. 6.
 с. Ильинское – доски объявлений: по ул. Центральной, д. 16; около магазина по ул. 

Центральной, д. 17.
 д. Львово – доска объявлений около магазина ИП Исхакова К.З., дом 32Б.
 д. Курьяново – доски объявлений по ул. Центральной, д. 62; по ул. Центральной около 

автобусной остановки.
 д. Афанасово – доска объявлений по ул. Главная около дома 24.
 д. Тимонино – доска объявлений около магазина ИП Марченко Р.А.
 с. Ярополец – доски объявлений: около магазина ИП Антоновой Ю.Н. по адресу: ми-

крорайон, д. 6а; около магазина ИП Саркисян Н.А. по ул. Додогорского, д. 2; по ул. До-
догорского, д. 8.

 д. Мусино – доска объявлений около магазина д. 14.
 д. Ханево – доска объявлений около дома 3.
 д. Зубово – доска объявлений около дома 3.
 д. Тимонино- доска объявлений по ул. Ново-Тимонинской, д. 2.
 п. Сычево – информационные стенды: по ул. Нерудной, д. 6 (установка палатка); по 

ул. Школьной около дома 5.
 п. Чисмена – доски объявлений: по ул. Первомайской; по ул. Центральной, д. 7; по ул. 

3-я Железнодорожная, д. 24; по ул. Лазурной, д. 5-6.
 д. Еднево - доска объявлений.
 д. Любятино - доска объявлений, д. 3.
 д. Гряды - доска объявлений, микрорайон, д. 9.
 д. Рождествено - доска объявлений, микрорайон 2.
 д. Нелидово - доска объявлений, микрорайон, д. 1-2.
 п. Трехмарьино - доска объявлений, д. 7.
 г. Волоколамск – рекламная тумба по ул. Школьной.
 г. Волоколамск – рекламная тумба по ул. Фабричной.
 г. Волоколамск – доска объявлений около МУ «Центр культуры и творчества «Родни-

ки» (ДК «Волоколамец») по ул. Пороховская, д. 3.
 г. Волоколамск – доска объявлений около МУ «Центр культуры и творчества «Родни-

ки» (ДК «Текстильщик) по ул. Текстильщиков, д. 15.
 д. Ченцы – доска объявлений около МУ «Центр культуры и творчества «Родники»  

(ДК «Ченцы») по ул. Советская, д. 5а.
 г. Волоколамск – доска объявлений на здании МУ «Центр культуры и творчества «Род-

ники» (ДК «Космос») по ул. Волоколамская, д. 20.
_______________________________________________________________________

ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА     

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  22.07.2024 			      г. Волоколамск 	 № 504

О предоставлении помещений, находящихся в муниципальной собственности 
Волоколамского городского округа Московской области, пригодных для 
проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, 

зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям 
избирательных объединений, выдвинувших зарегистрированного кандидата, 

для встреч с избирателями в период проведения избирательной кампании 
по выборам депутатов Совета депутатов Волоколамского городского округа 

Московской области в 2024 году

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии 
с Федеральном законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избиратель-
ных прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Мо-
сковской области от 04.06.2013 № 46/2013-ОЗ «О муниципальных выборах в Москов-
ской области»,   



3№ 27/27
от 26 июля 2024 г.ОФИЦИАЛЬНОВолоколамского 

городского округаВЕСТНИК
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить специально отведенные места и помещения, находящиеся в муни-
ципальной собственности, пригодные для проведения агитационных публичных меро-
приятий в форме собраний, зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, 
представителям избирательных объединений, выдвинувших зарегистрированного кан-
дидата, для встреч с избирателями в период проведения избирательной кампании по 
выборам по выборам депутатов Совета депутатов Волоколамского городского округа      
Московской области в 2024 году, согласно приложению.

2. Указанные помещения предоставляются безвозмездно по заявке зарегистрирован-
ного кандидата, его доверенного лица, представителя избирательного объединения, вы-
двинувших зарегистрированного кандидата, для проведения агитационных публичных 
мероприятий в форме собраний на время, установленное уполномоченной избиратель-
ной комиссией в соответствии с законодательством Российской Федерации и Москов-
ской области, зарегистрированному кандидату, его доверенным лицам, представителям 
избирательных объединений для встреч с избирателями в период проведения избира-
тельной кампании по выборам по выборам депутатов Совета депутатов Волоколамского 
городского округа      Московской области.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и 
разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоко-
ламского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия главы
Волоколамского городского округа		  Н.Ю. Козлова
										           

Приложение 
к   постановлению

главы Волоколамского
городского округа

от  22.07.2024  №  504

Перечень адресов помещений, находящихся в муниципальной собственности 
Волоколамского городского округа, пригодных для проведения агитационных 
публичных мероприятий в форме собраний, зарегистрированным кандидатам, 

их доверенным лицам, представителям избирательных объединений, 
выдвинувших зарегистрированного кандидата, для встреч с избирателями  

в период проведения избирательной кампании по выборам депутатов Совета 
депутатов Волоколамского городского округа Московской области в 2024 году

Помещение МУ «Центр культуры и творчества «Родники» (ДК «Текстильщик), распо-
ложенное по адресу: г. Волоколамск, ул. Текстильщиков, д. 15.

Помещение МУ «Центр культуры и творчества «Родники» (ДК «Космос»), расположен-
ное по адресу: г. Волоколамск, ул. Волоколамская, д. 20.

Зрительный зал здания дома культуры МКУ «Спасская централизованная клубная си-
стема «Созвездие» (ДК с. Спасс), расположенного по адресу: с. Спасс, ул. Центральная, 
д. 47.

Зрительный зал здания дома культуры МКУ «Спасская централизованная клубная 
система «Созвездие» (ДК д. Судниково), расположенного по адресу: д. Судниково, ул. 
Зеленая, д. 1А.

Зрительный зал здания дома культуры МКУ «Спасская централизованная клубная 
система «Созвездие» (ДК д. Клишино), расположенного по адресу: д. Клишино, ул. Цен-
тральная, д. 4.

Зрительный зал здания дома культуры МКУ «Нелидовский дом культуры», располо-
женный по адресу: д. Нелидово, ул. Крестьянская, д. 18.

Помещение МБУ «Волоколамский библиотечный центр. Чисменский пункт выдачи», 
расположенное по адресу: д. Гряды, микрорайон, д. 5а.

Зрительный зал здания дома культуры МКУ «Теряевский дом культуры», расположен-
ный по адресу: с. Теряево, ул. Теряевская, д. 37.

Зрительный зал здания дома культуры МКУ «Ярополецкий дом культуры», располо-
женный по адресу: с. Ярополец, ул. Микрорайон, д. 13.

Зрительный зал здания дома культуры МКУ «Сычевский дом культуры», расположен-
ный по адресу: п. Сычево, ул. Нерудная, д. 6.

Помещение МУ «Дворец спорта «Лама», расположенное по адресу:                                         г. 
Волоколамск, Ново-Солдатский переулок, д. 1.

Помещение МКУ «Культурно-досуговый центр «Кашино», расположенное по адресу: 
д. Кашино, ул. Ленина, д. 50.

Помещение МКУ «Осташевский культурно-досуговый центр», расположенное по 
адресу: с. Осташево, ул. Советская, д. 1.

_______________________________________________________________________

ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА     

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  23.07.2024 			      г. Волоколамск 	 № 505

О внесении изменений в муниципальную программу Волоколамского 
городского округа Московской области «Развитие институтов гражданского 

общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации 
молодежной политики» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением 
главы Волоколамского городского округа от 17.02.2023 № 130 (в редакции 

постановления от 06.03.2024 №150)

В связи с необходимостью внесения корректировок в муниципальную программу Во-
локоламском городском округе Московской области «Развитие институтов гражданского 

общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации моло-
дежной политики» на 2023-2027 годы, 

         
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие институтов 
гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реа-
лизации молодежной политики» (далее – Программа), утвержденную постановлением 
главы Волоколамского городского округа от 06.02.2024 № 94 (в редакции постановления 
от 06.03.2024 г. №150) «Об утверждении муниципальной программы Волоколамского 
городского округа «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффек-
тивности местного самоуправления и реализации молодежной политики» на 2023-2027 
годы:

1.1  Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к насто-
ящему постановлению;

1.2. Подпрограмма 1 «Развитие системы информирования населения о деятельности 
органов местного самоуправления городских округов Московской области, создание до-
ступной современной медиасреды», изложить в новой редакции согласно приложению 
2 к настоящему постановлению.

1.3 Подпрограмма 3 «Эффективное местное самоуправление», изложить в новой ре-
дакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и 
разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоко-
ламского городского округа Московской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Волоколамского городского округа Московской области А.В. Шевченко

Временно исполняющий полномочия
главы Волоколамского городского округа	 Н.Ю. Козлова
 

Приложение 
к   постановлению

главы Волоколамского
городского округа

от  23.07.2024 №  505
                                                              

Паспорт муниципальной программы Волоколамского городского округа 
Московской области «Развитие институтов гражданского общества, повышение 
эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики» 

на 2023-2027 годы

Координатор муниципаль-
ной программы

Заместитель главы администрации Волоколамского городского окру-
га 

Муниципальный заказчик 
муниципальной програм-
мы

Администрация Волоколамского городского округа (Отдел организа-
ционной работы и протокола Организационно-контрольного управле-
ния)

Цели муниципальной 
программы

1. Обеспечение открытости и прозрачности деятельности органов 
муниципальной власти Московской области и органов местного са-
моуправления Волоколамского городского округа Московской обла-
сти путем размещения информационных материалов о деятельно-
сти органов муниципальной власти Московской области и органов 
местного самоуправления Волоколамского городского округа Мо-
сковской области
2. Проведение мероприятий, направленных на укрепление нацио-
нального согласия, общероссийской гражданской идентичности и 
единства многонационального народа Волоколамского городского 
округа Московской области (российской нации), обеспечение поли-
тической и социальной стабильности, развитие демократических 
институтов, воспитания гармоничных, всесторонне развитых, патри-
отичных и социально ответственных граждан, способных к успешной 
социализации и эффективной самореализации.
3. Повышение уровня удовлетворенности населения деятельностью 
органов местного самоуправления Волоколамского городского округа 
Московской области.
4. Создание условий для гражданского и патриотического воспитания 
молодежи, поддержку молодежных инициатив, вовлечение подраста-
ющего поколения в научно-техническую и творческую деятельность, 
поддержку молодежных предпринимательских инициатив, совершен-
ствование методов и форм работы с молодежью. Увеличение доли 
граждан, вовлеченных в участие в патриотических и социально-зна-
чимых мероприятиях. 
5. Создание условий для развития и поддержки добровольчества 
(волонтерства) как ключевого элемента социальной ответственности 
развитого гражданского общества, увеличение доли граждан, вовле-
ченных в участие в добровольчестве (волонтерстве)
6. Обеспечение эффективного функционирования органов Волоко-
ламского городского округа Московской   области при реализации 
полномочий

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики подпрограмм:
Подпрограмма 1. «Раз-
витие системы инфор-
мирования населения о 
деятельности органов 
местного самоуправления 
городских округов Москов-
ской области, создание 
доступной современной 
медиасреды»

Отдел организационной работы и протокола Организационно-кон-
трольного управления администрации Волоколамского городского 
округа, МАУ «Волок-Медиа»

Подпрограмма 2. «Мир и 
согласие. Новые возмож-
ности»

Отдел по культуре, спорту работе с молодежью и туризму админи-
страции Волоколамского городского округа

Подпрограмма 3.  «Эф-
фективное местное 
самоуправление»  

Отдел организационной работы и протокола Организационно-кон-
трольного управления администрации Волоколамского городского 
округа

Подпрограмма 4.  «Моло-
дежь Подмосковья»  

Отдел по культуре, спорту работе с молодежью и туризму админи-
страции Волоколамского городского округа



4 ОФИЦИАЛЬНО№ 27/27
от 26 июля 2024 г.

Волоколамского 
городского округаВЕСТНИК

Подпрограмма 5. Разви-
тие добровольчества 
(волонтерства) в город-
ском округе Московской 
области

Отдел по культуре, спорту работе с молодежью и туризму админи-
страции Волоколамского городского округа

Подпрограмма 6. «Обе-
спечивающая подпро-
грамма»

Отдел организационной работы и протокола Организационно-кон-
трольного управления администрации Волоколамского городского 
округа

Краткая характеристика 
подпрограмм

1. Подпрограмма 1. направлена на обеспечение населения Волоко-
ламского городского округа информацией о деятельности органов 
местного самоуправления Волоколамского городского округа Мо-
сковской области, социально-экономических и общественных про-
цессах, происходящих на территории городского округа, создание 
доступной современной медиасреды. 
В ходе реализации мероприятий подпрограммы планируется орга-
низовать размещение информации, направленной на привлечение 
внимания населения к актуальным проблемам, и формирование 
положительного имиджа городского округа,  как социально ориенти-
рованного муниципалитета, комфортного для жизни и ведения пред-
принимательской деятельности, а также на создание общего реклам-
ного пространства на территории Волоколамского городского округа 
Московской области путем увеличения доли соответствия фактиче-
ских мест установки рекламных конструкций утвержденным схемам 
размещения рекламных конструкций на территории Волоколамского 
городского округа Московской области

2. Подпрограмма 2. направлена на повышение эффективности вза-
имодействия и поддержки институтов гражданского общества, укре-
пление межнационального и межконфессионального мира и согла-
сия на территории Волоколамского городского округа Московской 
области, поощрение лучших работников за достижения в сфере про-
фессиональной деятельности

3. Подпрограмма 3.  направлена на определение уровня удовлетво-
ренности населения деятельностью органов местного самоуправле-
ния Волоколамского городского округа Московской области

4. Подпрограмма 4. направлена на создание условий для граждан-
ского и патриотического воспитания молодежи, поддержку моло-
дежных инициатив, вовлечение подрастающего поколения в науч-
но-техническую и творческую деятельность, поддержку молодежных 
предпринимательских инициатив и совершенствование методов и 
форм работы с молодежью

5. Подпрограмма 5. направлена на содействие развитию и распро-
странению добровольческой (волонтерской) деятельности в Волоко-
ламском городском округе Московской области

6. Подпрограмма 6. направлена на обеспечение эффективного функ-
ционирования органов Волоколамского городского округа Москов-
ской области при реализации полномочий

Источники финансиро-
вания государственной 
программы, в том числе 
по годам реализации 
программы (тыс.руб.):

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства бюджета Мо-
сковской области

7 019,04 7 019,04 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства федерального 
бюджета

1430,06 0,0 0,0 0,0 1430,06 0,0

Средства бюджета Во-
локоламского городского 
округа

105 176,66 22 000,94 21 310,32 20 621,80 20 621,80 20 621,80

Всего, в том числе по 
годам

113 625,76 29 019,98 21 310,32 20 621,80 22 051,86 20 621,80

Приложение к постановлению главы Волоколамского городского округа от 23.07.2024 
№505 опубликовано на официальном  информационном Интернет-сайте администра-
ции Волоколамского городского округа http://www.volok-go.ru/ вкладка «Документы»

_______________________________________________________________________

ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА     

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  24.07.2024 			      г. Волоколамск 	 № 508

О внесении изменений в постановление главы Волоколамского городского 
округа от 19.01.2024 № 33 «Об утверждении муниципального задания № 001.1 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов муниципальным 
учреждениям культуры, спорта и работы с молодежью администрации 

Волоколамского городского округа»
 
В целях реализации положений Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О вне-

сении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи 
с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) уч-
реждений», руководствуясь постановлением главы Волоколамского городского округа 
Московской области от 25.01.2024 №55 «Об утверждении Порядка формирования и 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными уч-
реждениями Волоколамского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести следующие изменения в постановление главы Волоколамского городского 
округа от 19.01.2024 № 33 «Об утверждении муниципального задания № 001.1 на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов муниципальным учреждениям культуры, 
спорта и работы с молодежью администрации Волоколамского городского округа» (да-
лее - Постановление):

1.1. изложить приложение 3 Постановления в новой редакции, согласно приложению 
1 к настоящему постановлению;

1.2. изложить приложение 6 Постановления в новой редакции, согласно приложению 
2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и 
разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоко-
ламского городского округа Московской области.

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Волоколамского городского округа М.А. Марнову.

Временно исполняющий полномочия
главы Волоколамского городского округа	 Н.Ю.Козлова

Приложение к постановлению главы Волоколамского городского округа от 24.07.2024 
№508 опубликовано на официальном информационном Интернет-сайте администрации 
Волоколамского городского округа http://www.volok-go.ru/ вкладка «Документы»

_______________________________________________________________________

СООБЩЕНИЕ 
О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

Администрацией Волоколамского городского округа Московской области рассма-
тривается ходатайство АО «Мособлгаз» об установлении публичного сервитута в 
отношении земельных участков с кадастровыми номерами 50:07:0000000:22582, 
50:07:0000000:22269, расположенных на территории Волоколамского городского окру-
га Московской области в целях размещения линейного объекта «Газопровод высокого 
давления Р<0,6МПа».

Заявления правообладателей земельного участка об учете их прав (обременений) с 
копиями подтверждающих документов могут быть направлены в Администрацию Воло-
коламского городского округа Московской области в течение 15 дней со дня опублико-
вания настоящего сообщения по адресу электронной почты: volokolamsk@avmrmo.ru».

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута, 
перечнем земельных участков, описанием местоположения границ публичного сер-
витута, а также документами территориального планирования можно на сайте: http://
volok-go.ru.

_______________________________________________________________________

ИЗВЕЩЕНИЕ

В соответствии со статьёй 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, инфор-
мируем о возможности предоставления в собственность земельного  участка:

-  кадастровый номер: 50:07:0010301:125, площадь 1200 кв.м, категория - «земли на-
селенных пунктов», вид разрешенного использования - «для индивидуального жилищ-
ного строительства», местоположение: Московская область, Волоколамский район, с/п 
Теряевское, д. Астафьево.

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка 
для целей, установленных статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, 
вправе подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения 
договора купли - продажи земельного участка.

 Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли 
- продажи земельного участка принимаются в электронной форме в течение 30 дней со 
дня опубликования настоящего извещения по рабочим дням.

 Заявление о предоставлении Государственной услуги, поданное в электронной фор-
ме посредством Портала государственных и муниципальных услуг Московской области 
до 16:00 рабочего дня, регистрируется в Администрации в день его подачи. Заявление, 
поданное посредством Портала государственных и муниципальных услуг Московской 
области после 16:00 рабочего дня либо в нерабочий день, регистрируется в Админи-
страции на следующий рабочий день

    Способ подачи заявления: в электронной форме посредством Портала государ-
ственных и муниципальных услуг Московской области. Наименование государственной 
услуги «Предоставление земельных участков, государственная собственность на кото-
рые не разграничена в аренду или собственность на торгах» 

   Дата и время начала приема заявлений – 26.07.2024 в 09:00
   Дата и время окончания приема заявок – 26.08.2024 в 18:00
   Дата подведения итогов – 27.08.2024 в 12:00

Ознакомиться с документацией в отношении земельных участков, в том числе со схе-
мой расположения земельного участка, можно с момента начала приема заявлений по 
адресу: Московская область, г. Волоколамск, ул. Революционная, д. 5, каб. № 303.

  Контактный телефон: 8(496)36 2-50-01, доб.: 3032.

Заместитель председателя
Комитета по управлению   
имуществом администрации 	  Н.А. Петрушенко



5№ 27/27
от 26 июля 2024 г.ОФИЦИАЛЬНОВолоколамского 

городского округаВЕСТНИК
Территориальная избирательная комиссия

города Волоколамск

ул. Революционная,  д.5,	 тел. 8(496-36) 2-25-71     
 г. Волоколамск, Московская область, 143600	 эл. почта: tik.volmr@mail.ru          

Р Е Ш Е Н И Е 

от «15» июля 2024 г. 	 №  300

О заверении списка кандидатов в депутаты Совета депутатов Волоколамского 
городского округа Московской области по многомандатным избирательным округам, 

выдвинутого избирательным объединением «Московское областное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России» на 

выборах депутатов Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской 
области, назначенных на 08 сентября 2024 года

Рассмотрев документы, представленные в территориальную избирательную комиссию 
города Волоколамск для заверения списка кандидатов в депутаты Совета депутатов Во-
локоламского городского округа, выдвинутого избирательным объединением «Московское 
областное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии 
России» по многомандатным избирательным округам, рабочая группа по приему и проверке 
избирательных документов, представляемых кандидатами или избирательными объедине-
ниями, выдвинувшим кандидата, список кандидатов на выборах депутатов Совета депутатов 
Волоколамского городского округа в территориальную избирательную комиссию города Во-
локоламск установила следующее.

Избирательным объединением «Московское областное отделение Политической партии 
ЛДПР - Либерально-демократической партии России» список кандидатов в депутаты Совета 
депутатов Волоколамского городского округа Московской области по многомандатным изби-
рательным округам представлен на 7 человек. 

В связи с изложенным и руководствуясь частью 6, 7 статьи 27 Закона Московской области 
«О муниципальных выборах в Московской области», территориальная избирательная комис-
сия города Волоколамск РЕШИЛА:

1. Заверить список кандидатов в депутаты Совета депутатов Волоколамского городского 
округа по многомандатным избирательным округам, выдвинутый избирательным объедине-
нием «Московское областное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демокра-
тической партии России» в количестве 7 человек.

2. Выдать уполномоченному представителю избирательного объединения «Московское об-
ластное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии Рос-
сии» Бабичу Ю.И. настоящее решение, копию заверенного списка кандидатов в депутаты 
Совета депутатов Волоколамского городского округа, выдвинутом избирательным объедине-
нием «Московское областное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демокра-
тической партии России» по многомандатным избирательным округам. 

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Волоко-
ламского городского округа», в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Москов-
ской области».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя 
территориальной избирательной комиссии города Волоколамск Аношину Е.В.

Заместитель председателя	 Е.В. Аношина 
                                                                             	
Секретарь	 О.В. Акимов

Приложения к решению
территориальной избирательной комиссии

г. Волоколамск
		  от «15» 07 2024 г  № 300

ЗАВЕРЕННЫЙ СПИСОК
кандидатов в депутаты Совета депутатов Волоколамского городского округа 

Московской области по многомандатным избирательным округам, выдвинутого 
избирательным объединением «Московское областное отделение Политической 

партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России» на выборах депутатов 
Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области, 

назначенных на 08 сентября 2024 года

Избирательный округ № 1

1. Бабич Юрий Игоревич 08.06.1988 года рождения, место рождения: г. Волоколамск Мо-
сковская область, адрес места жительства :  Московская область г. Волоколамск 

2. Гришина Инна Викторовна 16.02.1984 года рождения, место рождения: дер. Карачарово 
Московской обл., адрес места жительства: Московская обл. г. Волоколамск 

Избирательный округ № 2

1. Аболмасов Евгений Михайлович 15.12.1985 года рождения, место рождения: Курская 
обл. Медвенский р-н пос. Медвенка, адрес места жительства: Московская обл. г. Волоколамск 

Избирательный округ № 3

1. Тихонов Игорь Игоревич 18.08.1989 года рождения, место рождения: Московская обл. с. 
Спасс , адрес места жительства: Московская область, г. Волоколамск

Избирательный округ № 4

1. Бабич Екатерина Александровна 23.10.1999 года рождения, место рождения: г. Москва, 
адрес места жительства: Московская область, г. Волоколамск

Избирательный округ № 5

1. Саркисян Кристина Давидовна 12.03.1996 года рождения, место рождения: Московская 
обл. г. Волоколамск, адрес места жительства: Московская обл. г. Волоколамск 

2. Астровик Евгений Григорьевич 18.01.1978 года рождения, место рождения: Московская 
обл. Шаховской р-н пос. Шаховская, адрес места жительства: Московская обл. г. Волоко-
ламск.

Территориальная избирательная комиссия
города Волоколамск

ул. Революционная,  д.5,	 тел. 8(496-36) 2-25-71     
 г. Волоколамск, Московская область, 143600	 эл. почта: tik.volmr@mail.ru          

Р Е Ш Е Н И Е 

от    «19»  июля   2024 г.	 №  302

О заверении списка кандидатов в депутаты Совета депутатов Волоколамского 
городского округа Московской области по многомандатным избирательным округам, 

выдвинутого избирательным объединением местное отделение Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Волоколамского городского округа 

Московской области на выборах депутатов Совета депутатов Волоколамского 
городского округа Московской области, назначенных на 08 сентября 2024 года

Рассмотрев документы, представленные в территориальную избирательную комиссию го-
рода Волоколамск для заверения списка кандидатов в депутаты Совета депутатов Волоко-
ламского городского округа, выдвинутого избирательным объединением местное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Волоколамского городского округа 
Московской области по многомандатным избирательным округам, рабочая группа по приему 
и проверке избирательных документов, представляемых кандидатами или избирательными 
объединениями, выдвинувшим кандидата, список кандидатов на выборах депутатов Совета 
депутатов Волоколамского городского округа в территориальную избирательную комиссию 
города Волоколамск установила следующее.

Избирательным объединением местное отделение Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» Волоколамского городского округа Московской области список кандида-
тов в депутаты Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области по 
многомандатным избирательным округам представлен на 24 человек. 

В связи с изложенным и руководствуясь частью 6, 7 статьи 27 Закона Московской области 
«О муниципальных выборах в Московской области», территориальная избирательная комис-
сия города Волоколамск РЕШИЛА:

1. Заверить список кандидатов в депутаты Совета депутатов Волоколамского городского 
округа по многомандатным избирательным округам, выдвинутый избирательным объедине-
нием местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Волоко-
ламского городского округа Московской области в количестве 24 человек.

2. Выдать уполномоченному представителю избирательного объединения местное отде-
ление Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Волоколамского городско-
го округа Московской области Блохину С.И. настоящее решение, копию заверенного списка 
кандидатов в депутаты Совета депутатов Волоколамского городского округа, выдвинутом из-
бирательным объединением местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИ-
НАЯ РОССИЯ» Волоколамского городского округа Московской области по многомандатным 
избирательным округам. 

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Волоко-
ламского городского округа», в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Москов-
ской области».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя 
территориальной избирательной комиссии города Волоколамск Аношину Е.В.

Заместитель председателя	 Е.В. Аношина 
                                                                             	
Секретарь	 О.В. Акимов

Приложения к решению
территориальной избирательной комиссии

г. Волоколамск
		  от «19» 07 2024 г  № 302

ЗАВЕРЕННЫЙ СПИСОК
кандидатов в депутаты Совета депутатов Волоколамского городского округа 

Московской области по многомандатным избирательным округам, выдвинутого 
избирательным объединением местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Волоколамского городского округа Московской области на 
выборах депутатов Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской 

области, назначенных на 08 сентября 2024 года

Избирательный округ №  1

1. Верховцева Анна Олеговна, 26.10.1979 г.р., место рождения ПГТ Большая Вруда Воло-
совский р-н Ленинградской обл., адрес места жительства: Московская область г. Красногорск 
РП Нахабино 

2. Донская Татьяна Михайловна, 30.05.1976 г.р., место рождения д. Ботово Волоколамский 
р-н Московская область, адрес места жительства: Московская область г. Волоколамск 

3. Маменко Светлана Николаевна, 14.02.1970 г.р., место рождения дер. Шишково Волоко-
ламского р-на Московской обл., адрес места жительства: Московская область г. Волоколамск 

4. Павликова Татьяна Александровна, 21.04.1980 г.р., место рождения Пос. Рязанцево Пе-
реславского района Ярославской области, адрес места жительства: Московская область г. 
Волоколамск 

5. Павликов Игорь Иванович, 31.10.1966 г.р., город Воронеж, адрес места жительства: Мо-
сковская область г. Волоколамск  

Избирательный округ №  2
1. Бабушкина Вера Ивановна, 13.07.1956 г.р., место рождения с. Кр. Борки Сараевского 

района Рязанской области, адрес места жительства: Московская область г. Волоколамск 
2. Шаргаева Татьяна Николаевна,  31.05.1962 г.р., место рождения дер. Куклеиха  Малоя-

рославецкого р-на Калужской обл., адрес места жительства: Московская область г. Волоко-
ламск 

3. Посканная Ирина Владимировна, 10.07.1980 г.р., место рождения г. Волоколамск Мо-
сковской области, адрес места жительства: Московская область г. Волоколамск с. Ильинское

4. Шалаев Илья Владимирович, 15.09.1980 г.р., место рождения г. Красногорск Московской 
обл., адрес места жительства: Московская область г. Красногорск пос. Нахабино 

Избирательный округ №  3
1. Баздерова Светлана Александровна, 29.08.1974г.р., место рождения гор. Кондрово Дзер-

жинского р-на Калужской обл., адрес места жительства: Московская область г. Волоколамск 
2. Дроздова Светлана Михайловна, 13.06.1976 г.р., место рождения пос. Шахта Тогучинско-

го р-на Новосибирской области, адрес места жительства: Московская область г. Волоколамск 
д. Судниково 

3. Каримова Дина Борисовна, 02.01.1971 г.р., место рождения г. Кызыл-Кия Ошская об-
ласть, адрес места жительства: Московская область г. Волоколамск 

4. Назарова Ирина Николаевна, 15.09.1979 г.р., место рождения село Ярополец Волоко-
ламского района  Московской области, адрес места жительства: Московская область г. Воло-
коламск село Ярополец 



6 ОФИЦИАЛЬНО№ 27/27
от 26 июля 2024 г.

Волоколамского 
городского округаВЕСТНИК

5. Трифонова Ольга Мирвахитовна, 17.05.1984 г.р., место рождения гор. Душанбе Таджик-
ской Республики, адрес места жительства: Московская область г. Волоколамск 

Избирательный округ №  4

1. Костамарова Оксана Николаевна,  20.06.1974г.р., место рождения пос. Сычево Волоко-
ламского р-на Московской обл., адрес места жительства: Московская область г. Волоколамск 
р. п. Сычево 

2. Левшова Екатерина Николаевна, 14.04.1972 г.р., место рождения пос. Сычево Волоко-
ламского р-на Московской обл., адрес места жительства: Московская область  г. Волоколамск 
р.  п. Сычево 

3. Мельник Лариса Александровна, 06.08.1980г.р., место рождения д. Ботово Волоколам-
ского района Московской области, адрес места жительства: Московская область г. Волоко-
ламск  с. Теряево 

4. Нечипорук Марина Викторовна, 11.08.1978 г.р., место рождения г. Волоколамск, адрес 
места жительства: Московская область г. Волоколамск 

5. Станкевич Александр Николаевич, 22.01.1982 г.р., место рождения с. Аксеново Воло-
коламского р-на Московской обл., адрес места жительства: Московская обл. г. Волоколамск  
дер. Гряды 

Избирательный округ №  5

1. Арцыбашев Александр Вячеславович, 10.09.1986г.р., место рождения г. Курск, адрес ме-
ста жительства: Московская область г. Волоколамск  д. Шишково  

2. Воробьев Сергей Сергеевич, 05.07.1982 г.р., место рождения г. Волоколамск, адрес ме-
ста жительства: Московская область г. Волоколамск 

3. Гречаник Юрий Борисович, 03.02.1981г.р., место рождения Московская область Лото-
шинский район село Микулино, адрес места жительства: Московская область г. Волоколамск 

4. Зерюкаева Елена Владимировна, 06.07.1968г.р., место рождения г. Великие Луки Псков-
ской области,  адрес места жительства: Московская область г. Волоколамск д. Ботово 

5. Эль Харгуи Александра Александровна, 10.08.1985 г.р., место рождения д. Пагубино Во-
локоламского района,  адрес места жительства: Волоколамский городской округ д. Пагубино 

___________________________________________________________________________

Территориальная избирательная комиссия
города Волоколамск

ул. Революционная,  д.5,	 тел. 8(496-36) 2-25-71     
 г. Волоколамск, Московская область, 143600	 эл. почта: tik.volmr@mail.ru          

Р Е Ш Е Н И Е 
от    «19»  июля   2024 г. 	 №  303

О заверении списка кандидатов в депутаты Совета депутатов Волоколамского 
городского округа Московской области по многомандатным избирательным округам, 
выдвинутого избирательным объединением МОСКОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
 на выборах депутатов Совета депутатов Волоколамского городского округа 

Московской области, назначенных на 08 сентября 2024 года

Рассмотрев документы, представленные в территориальную избирательную комиссию 
города Волоколамск для заверения списка кандидатов в депутаты Совета депутатов Воло-
коламского городского округа, выдвинутого избирательным объединением МОСКОВСКОЕ 
ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по многомандатным избирательным округам, рабочая группа по 
приему и проверке избирательных документов, представляемых кандидатами или избира-
тельными объединениями, выдвинувшим кандидата, список кандидатов на выборах депута-
тов Совета депутатов Волоколамского городского округа в территориальную избирательную 
комиссию города Волоколамск установила следующее.

Избирательным объединением МОСКОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической 
партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» список кандидатов в 
депутаты Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области по много-
мандатным избирательным округам представлен на 9 человек. 

В связи с изложенным и руководствуясь частью 6, 7 статьи 27 Закона Московской области 
«О муниципальных выборах в Московской области», территориальная избирательная комис-
сия города Волоколамск РЕШИЛА:

1. Заверить список кандидатов в депутаты Совета депутатов Волоколамского городского 
округа по многомандатным избирательным округам, выдвинутый избирательным объедине-
нием МОСКОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии «КОММУНИСТИЧЕ-
СКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» в количестве 9 человек.

2. Выдать уполномоченному представителю избирательного объединения МОСКОВСКОЕ 
ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» Барсукову А.А. настоящее решение, копию заверенного списка 
кандидатов в депутаты Совета депутатов Волоколамского городского округа, выдвинутом из-
бирательным объединением МОСКОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по многомандатным изби-
рательным округам. 

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Волоко-
ламского городского округа», в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Москов-
ской области».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя 
территориальной избирательной комиссии города Волоколамск Аношину Е.В.

Заместитель председателя	 Е.В. Аношина 
                                                                             	
Секретарь	 О.В. Акимов

Приложения к решению
территориальной избирательной комиссии

г. Волоколамск
		  от «19» 07 2024 г  № 303

ЗАВЕРЕННЫЙ СПИСОК
кандидатов в депутаты Совета депутатов Волоколамского городского округа 

Московской области по многомандатным избирательным округам, выдвинутого 
избирательным объединением МОСКОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» на выборах 
депутатов Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области, 

назначенных на 08 сентября 2024 года

Избирательный округ № 1

1. Солдатов Андрей Александрович, 14.10.1995 года рождения, место рождения ГОР. КЛИН 
МОСКОВСКОЙ ОБЛ., адрес места жительства - МОСКОВСКАЯ ОБЛ., Г.О. КЛИН, Д. ВЬЮХОВО.

2. Николенко Александр Валерьевич, 31.12.1992 года рождения, место рождения КАЗАХ-
СТАН С. ОКТЯБРЬ, адрес места жительства - МОСКОВСКАЯ ОБЛ. Г. КЛИН

Избирательный округ № 2

1. Осадчук Надежда Васильевна, 27.08.1960 года рождения, место рождения ГОР. ЕЛЕЦ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛ., адрес места жительства - МОСКОВСКАЯ ОБЛ. П. ШАХОВСКАЯ

2. Королёв Евгений Васильевич, 17.10.1947 года рождения, место рождения ГОР. КРИВОЙ 
РОГ ДНЕПРОПЕТРОВСКОЙ ОБЛ., адрес места жительства - МОСКОВСКАЯ ОБЛ., Г. КРАС-
НОГОРСК 

Избирательный округ № 3

1. Пошастенков Иван Игоревич, 10.04.1987 года рождения, место рождения ГОР. МОСКВА, 
адрес места жительства - г. МОСКВА

2. Ефимуркин Денис Сергеевич, 01.06.1979 года рождения, место рождения Г. КЛИН МО-
СКОВСКАЯ ОБЛ., адрес места жительства - МОСКОВСКАЯ ОБЛ., Г. КЛИН

Избирательный округ № 4

1. Кузина Екатерина Андреевна, 06.04.2000 года рождения, место рождения  г. КЛИН МО-
СКОВСКАЯ ОБЛ., адрес места жительства - МОСКОВСКАЯ ОБЛ. Г. КЛИН

Избирательный округ № 5

1. Каданцев Андрей Владимирович, 22.09.1995 года рождения, место рождения РЕСП. 
МОРДОВИЯ, адрес места жительства МОСКОВСКАЯ ОБЛ. Г. КЛИН

2. Заварцев Кирилл Геннадьевич, 20.05.1980 года рождения, место рождения ГОР. МО-
СКВА, адрес места жительства МОСКОВСКАЯ ОБЛ. П. ШАХОВСКАЯ

___________________________________________________________________________

Территориальная избирательная комиссия
города Волоколамск

ул. Революционная,  д.5,	 тел. 8(496-36) 2-25-71     
г. Волоколамск, Московская область, 143600	 эл. почта: tik.volmr@mail.ru          

Р Е Ш Е Н И Е 

от    «23»  июля   2024 г.	 №  304

О регистрации Моисеева Романа Евгеньевича кандидатом 
в депутаты Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области

 по многомандатному избирательному округу № 5, выдвинутого в порядке 
самовыдвижения, на выборах депутатов Совета депутатов Волоколамского 

городского округа Московской области, назначенных на «08» сентября 2024 года

Проверив соблюдение требований норм Федерального закона 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Рос-
сийской Федерации», Закона Московской области от 04.06.2013 № 46/2013-ОЗ «О муници-
пальных выборах в Московской области» при выдвижении кандидата в депутаты Совета де-
путатов Волоколамского городского округа Московской области в порядке самовыдвижения 
по многомандатному избирательному округу № 5 Моисеева Романа Евгеньевича, при сборе 
подписей, оформлении подписных листов, а также достоверность содержащихся в подпис-
ных листах сведений об избирателях и их подписей, территориальная избирательная комис-
сия города Волоколамск установила следующее.

В установленный статьей 30 Закона Московской области срок 17 июля 2024 года Моисе-
евым Романом Евгеньевичем в территориальную избирательную комиссию города Волоко-
ламск были представлены документы для регистрации кандидата, в том числе подписные 
листы с подписями избирателей, собранными в поддержку самовыдвижения выдвижения 
кандидата в депутаты Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской об-
ласти.

Согласно части 1 статьи 29 Закона Московской области «О муниципальных выборах в 
Московской области» и решению территориальной избирательной комиссии города Волоко-
ламск от 26.06.2024 №282 «О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения 
кандидата, необходимых для регистрации кандидата, и числе подписей избирателей, подле-
жащих проверке, на выборах депутатов Совета депутатов Волоколамского городского округа, 
назначенных на 08 сентября 2024 г» количество подписей избирателей необходимое для 
регистрации составляет  10 подписей избирателей. Моисеевым Романом Евгеньевичем заяв-
лено 14 подписей избирателей. Проверено 14 подписей избирателей. 

По результатам проверки рабочей группой по проверке подписей избирателей, оформле-
ния подписных листов недействительными признаны 0 подписей избирателей. 

Таким образом, число подписей избирателей, признанных достоверными составило 14 
подписей избирателей, что является достаточным для регистрации Моисеева Романа Евге-
ньевича кандидатом в депутаты Совета депутатов Волоколамского городского округа Москов-
ской области по многомандатному избирательному округу №5 на выборах депутатов Совета 
депутатов Волоколамского городского округа Московской области, назначенных на 08 сентя-
бря 2024 года.

В соответствии со статьей 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избиратель-
ных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 30 
Закона Московской области «О муниципальных выборах в Московской области», территори-
альная избирательная комиссия города Волоколамск, РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать Моисеева Романа Евгеньевича кандидатом в депутаты Совета де-
путатов Волоколамского городского округа Московской области по многомандатному изби-
рательному округу №5 в порядке самовыдвижения, 1987 года рождения, имеющего высшее 
профессиональное образование, проживающего в Московской области, город Волоколамск, 
военнослужащего.

2. Основание для регистрации – подписи избирателей. 
Время  регистрации 12 час. 05 мин.
3. Выдать Моисееву Роману Евгеньевичу, зарегистрированному кандидатом в депутаты 

Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области по многомандатно-
му избирательному округу № 5, удостоверение установленного образца. 

4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Волоко-
ламского городского округа», в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Москов-
ской области», на сайте Администрации Волоколамского городского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя 
территориальной избирательной комиссии города Волоколамск Аношину Е.В.

Заместитель председателя	 Е.В. Аношина 
                                                                             	
Секретарь	 О.В. Акимов



7№ 27/27
от 26 июля 2024 г.ОФИЦИАЛЬНОВолоколамского 

городского округаВЕСТНИК
Территориальная избирательная комиссия

города Волоколамск

ул. Революционная,  д.5,	 тел. 8(496-36) 2-25-71     
г. Волоколамск, Московская область, 143600	 эл. почта: tik.volmr@mail.ru          

Р Е Ш Е Н И Е 
от    «23»  июля   2024 г.	 №  305

О регистрации Лепиной Валерии Алексеевны кандидатом
в депутаты Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области 

по многомандатному избирательному округу № 1, выдвинутого в порядке 
самовыдвижения, на выборах депутатов Совета депутатов Волоколамского 

городского округа Московской области, назначенных на «08» сентября 2024 года

Проверив соблюдение требований норм Федерального закона 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Россий-
ской Федерации», Закона Московской области от 04.06.2013 № 46/2013-ОЗ «О муниципаль-
ных выборах в Московской области» при выдвижении кандидата в депутаты Совета депута-
тов Волоколамского городского округа Московской области в порядке самовыдвижения по 
многомандатному избирательному округу № 1 Лепиной Валерии Алексеевны, при сборе под-
писей, оформлении подписных листов, а также достоверность содержащихся в подписных 
листах сведений об избирателях и их подписей, территориальная избирательная комиссия 
города Волоколамск установила следующее.

В установленный статьей 30 Закона Московской области срок 14 июля 2024 года Лепиной 
Валерией Алексеевной в территориальную избирательную комиссию города Волоколамск 
были представлены документы для регистрации кандидата, в том числе подписные листы с 
подписями избирателей, собранными в поддержку самовыдвижения выдвижения кандидата 
в депутаты Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области.

Согласно части 1 статьи 29 Закона Московской области «О муниципальных выборах в 
Московской области» и решению территориальной избирательной комиссии города Волоко-
ламск от 26.06.2024 №282 «О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения 
кандидата, необходимых для регистрации кандидата, и числе подписей избирателей, подле-
жащих проверке, на выборах депутатов Совета депутатов Волоколамского городского округа, 
назначенных на 08 сентября 2024 г» количество подписей избирателей необходимое для 
регистрации составляет 10 подписей избирателей. Лепиной Валерией Алексеевной заявлено 
14 подписей избирателей. Проверено 14 подписей избирателей. 

По результатам проверки рабочей группой по проверке подписей избирателей, оформле-
ния подписных листов недействительными признаны 0 подписей избирателей. 

Таким образом, число подписей избирателей, признанных достоверными составило 14 
подписей избирателей, что является достаточным для регистрации Лепиной Валерии Алек-
сеевны кандидатом в депутаты Совета депутатов Волоколамского городского округа Москов-
ской области по многомандатному избирательному округу №1 на выборах депутатов Совета 
депутатов Волоколамского городского округа Московской области, назначенных на 08 сентя-
бря 2024 года.

В соответствии со статьей 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избиратель-
ных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 30 
Закона Московской области «О муниципальных выборах в Московской области», территори-
альная избирательная комиссия города Волоколамск, РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать Лепину Валерию Алексеевну кандидатом в депутаты Совета депута-
тов Волоколамского городского округа Московской области по многомандатному избиратель-
ному округу №1 в порядке самовыдвижения, 2006 года рождения, проживающей в Москов-
ской области город Волоколамск, учащейся.

2. Основание для регистрации – подписи избирателей. 
Время  регистрации 12 час. 07 мин.
3. Выдать Лепиной Валерии Алексеевне, зарегистрированной кандидатом в депутаты Со-

вета депутатов Волоколамского городского округа Московской области по многомандатному 
избирательному округу № 1, удостоверение установленного образца. 

4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Волоко-
ламского городского округа», в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Москов-
ской области», на сайте Администрации Волоколамского городского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя 
территориальной избирательной комиссии города Волоколамск Аношину Е.В.

Заместитель председателя	 Е.В. Аношина 
                                                                             	
Секретарь	 О.В. Акимов
___________________________________________________________________________

Территориальная избирательная комиссия
города Волоколамск

ул. Революционная,  д.5,	 тел. 8(496-36) 2-25-71     
г. Волоколамск, Московская область, 143600	 эл. почта: tik.volmr@mail.ru          

Р Е Ш Е Н И Е 
от    «23»  июля   2024 г.	 №  306

О регистрации Глинкина Александра Андреевича кандидатом
в депутаты Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области 

по многомандатному избирательному округу № 2, выдвинутого в порядке 
самовыдвижения, на выборах депутатов Совета депутатов Волоколамского 

городского округа Московской области, назначенных на «08» сентября 2024 года

Проверив соблюдение требований норм Федерального закона 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Россий-
ской Федерации», Закона Московской области от 04.06.2013 № 46/2013-ОЗ «О муниципаль-
ных выборах в Московской области» при выдвижении кандидата в депутаты Совета депута-
тов Волоколамского городского округа Московской области в порядке самовыдвижения по 
многомандатному избирательному округу № 2 Глинкина Александра Андреевича, при сборе 
подписей, оформлении подписных листов, а также достоверность содержащихся в подпис-
ных листах сведений об избирателях и их подписей, территориальная избирательная комис-
сия города Волоколамск установила следующее.

В установленный статьей 30 Закона Московской области срок 14 июля 2024 года Глинки-
ным Александром Андреевичем в территориальную избирательную комиссию города Воло-
коламск были представлены документы для регистрации кандидата, в том числе подписные 
листы с подписями избирателей, собранными в поддержку самовыдвижения выдвижения 
кандидата в депутаты Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской об-
ласти.

Согласно части 1 статьи 29 Закона Московской области «О муниципальных выборах в 
Московской области» и решению территориальной избирательной комиссии города Волоко-
ламск от 26.06.2024 №282 «О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения 
кандидата, необходимых для регистрации кандидата, и числе подписей избирателей, подле-
жащих проверке, на выборах депутатов Совета депутатов Волоколамского городского округа, 

назначенных на 08 сентября 2024 г» количество подписей избирателей необходимое для 
регистрации составляет 10 подписей избирателей. Глинкиным Александром Андреевичем 
заявлено 14 подписей избирателей. Проверено 14 подписей избирателей. 

По результатам проверки рабочей группой по проверке подписей избирателей, оформле-
ния подписных листов недействительными признаны 0 подписей избирателей. 

Таким образом, число подписей избирателей, признанных достоверными составило 14 
подписей избирателей, что является достаточным для регистрации Глинкина Александра 
Андреевича кандидатом в депутаты Совета депутатов Волоколамского городского округа 
Московской области по многомандатному избирательному округу №2 на выборах депутатов 
Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области, назначенных на 08 
сентября 2024 года.

В соответствии со статьей 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избиратель-
ных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 30 
Закона Московской области «О муниципальных выборах в Московской области», территори-
альная избирательная комиссия города Волоколамск, РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать Глинкина Александра Андреевича кандидатом в депутаты Совета де-
путатов Волоколамского городского округа Московской области по многомандатному изби-
рательному округу №2 в порядке самовыдвижения, 2002 года рождения, проживающего в 
Московской области город Волоколамск, учащегося.

2. Основание для регистрации – подписи избирателей. 
Время  регистрации 12 час. 09 мин.
3. Выдать Глинкину Александру Андреевичу, зарегистрированному кандидатом в депутаты 

Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области по многомандатно-
му избирательному округу № 2, удостоверение установленного образца. 

4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Волоко-
ламского городского округа», в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Москов-
ской области», на сайте Администрации Волоколамского городского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя 
территориальной избирательной комиссии города Волоколамск Аношину Е.В.

Заместитель председателя	 Е.В. Аношина 
                                                                             	
Секретарь	 О.В. Акимов
___________________________________________________________________________

Территориальная избирательная комиссия
города Волоколамск

ул. Революционная,  д.5,	 тел. 8(496-36) 2-25-71     
г. Волоколамск, Московская область, 143600	 эл. почта: tik.volmr@mail.ru          

Р Е Ш Е Н И Е 

от    «23»  июля   2024 г.	 №  307

О регистрации Кубаревой Вероники Александровны кандидатом
в депутаты Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области

 по многомандатному избирательному округу № 3, выдвинутого в порядке 
самовыдвижения, на выборах депутатов Совета депутатов Волоколамского 

городского округа Московской области, назначенных на «08» сентября 2024 года

Проверив соблюдение требований норм Федерального закона 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Рос-
сийской Федерации», Закона Московской области от 04.06.2013 № 46/2013-ОЗ «О муници-
пальных выборах в Московской области» при выдвижении кандидата в депутаты Совета де-
путатов Волоколамского городского округа Московской области в порядке самовыдвижения 
по многомандатному избирательному округу № 3 Кубаревой Вероники Александровны, при 
сборе подписей, оформлении подписных листов, а также достоверность содержащихся в 
подписных листах сведений об избирателях и их подписей, территориальная избирательная 
комиссия города Волоколамск установила следующее.

В установленный статьей 30 Закона Московской области срок 14 июля 2024 года Кубаре-
вой Вероникой Александровной в территориальную избирательную комиссию города Воло-
коламск были представлены документы для регистрации кандидата, в том числе подписные 
листы с подписями избирателей, собранными в поддержку самовыдвижения выдвижения 
кандидата в депутаты Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской об-
ласти.

Согласно части 1 статьи 29 Закона Московской области «О муниципальных выборах в 
Московской области» и решению территориальной избирательной комиссии города Волоко-
ламск от 26.06.2024 №282 «О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения 
кандидата, необходимых для регистрации кандидата, и числе подписей избирателей, подле-
жащих проверке, на выборах депутатов Совета депутатов Волоколамского городского округа, 
назначенных на 08 сентября 2024 г» количество подписей избирателей необходимое для 
регистрации составляет 10 подписей избирателей. Кубаревой Вероникой Александровной 
заявлено 14 подписей избирателей. Проверено 14 подписей избирателей. 

По результатам проверки рабочей группой по проверке подписей избирателей, оформле-
ния подписных листов недействительными признаны 0 подписей избирателей. 

Таким образом, число подписей избирателей, признанных достоверными составило 14 
подписей избирателей, что является достаточным для регистрации Кубаревой Вероники 
Александровны кандидатом в депутаты Совета депутатов Волоколамского городского округа 
Московской области по многомандатному избирательному округу №3 на выборах депутатов 
Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области, назначенных на 08 
сентября 2024 года.

В соответствии со статьей 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избиратель-
ных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 30 
Закона Московской области «О муниципальных выборах в Московской области», территори-
альная избирательная комиссия города Волоколамск, РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать Кубареву Веронику Александровну кандидатом в депутаты Совета 
депутатов Волоколамского городского округа Московской области по многомандатному из-
бирательному округу №3 в порядке самовыдвижения, 2006 года рождения, проживающей в 
Московской области город Волоколамск, учащейся.

2. Основание для регистрации – подписи избирателей. 
Время  регистрации 12 час. 12 мин.
3. Выдать Кубаревой Веронике Александровне, зарегистрированной кандидатом в депута-

ты Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области по многомандат-
ному избирательному округу № 3, удостоверение установленного образца. 

4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Волоко-
ламского городского округа», в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Москов-
ской области», на сайте Администрации Волоколамского городского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя 
территориальной избирательной комиссии города Волоколамск Аношину Е.В.

Заместитель председателя	 Е.В. Аношина 
                                                                             	
Секретарь	 О.В. Акимов



8 ОФИЦИАЛЬНО№ 27/27
от 26 июля 2024 г.

Волоколамского 
городского округаВЕСТНИК

Отпечатано в ООО «Типография «КП - Москва»
Адрес: 141407, МО, г.Химки, Нагорное ш., д.2, корп.9, пом.А

Волоколамского 
городского округаВЕСТНИК № 27/27

от 26 июля 2024 г.
Заказ № 1393

Тираж 999
Приложение к изданию 

«Сельская жизнь»
Редакция и издатель газеты: ООО «Издательство «Сельская жизнь»

Газета зарегистрирована в Роскомнадзоре, свидетельство ПИ № ФС 77-36449 от 11.06.2009 г.
Тел: 8 (909) 689-77-22

E-mail: sg@sgazeta.ru (редакция)

Территориальная избирательная комиссия
города Волоколамск

ул. Революционная,  д.5,	 тел. 8(496-36) 2-25-71     
г. Волоколамск, Московская область, 143600	 эл. почта: tik.volmr@mail.ru          

Р Е Ш Е Н И Е 

от    «23»  июля   2024 г.	 №  308

О регистрации Ждановой Виктории Андреевны кандидатом
в депутаты Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области

 по многомандатному избирательному округу № 4, выдвинутого в порядке 
самовыдвижения,

 на выборах депутатов Совета депутатов Волоколамского городского округа 
Московской области, назначенных на «08» сентября 2024 года

Проверив соблюдение требований норм Федерального закона 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Рос-
сийской Федерации», Закона Московской области от 04.06.2013 № 46/2013-ОЗ «О муници-
пальных выборах в Московской области» при выдвижении кандидата в депутаты Совета де-
путатов Волоколамского городского округа Московской области в порядке самовыдвижения 
по многомандатному избирательному округу № 4 Ждановой Виктории Андреевны, при сборе 
подписей, оформлении подписных листов, а также достоверность содержащихся в подпис-
ных листах сведений об избирателях и их подписей, территориальная избирательная комис-
сия города Волоколамск установила следующее.

В установленный статьей 30 Закона Московской области срок 14 июля 2024 года Ждановой 
Викторией Андреевной в территориальную избирательную комиссию города Волоколамск 
были представлены документы для регистрации кандидата, в том числе подписные листы с 
подписями избирателей, собранными в поддержку самовыдвижения выдвижения кандидата 
в депутаты Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области.

Согласно части 1 статьи 29 Закона Московской области «О муниципальных выборах в 
Московской области» и решению территориальной избирательной комиссии города Волоко-
ламск от 26.06.2024 №282 «О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения 
кандидата, необходимых для регистрации кандидата, и числе подписей избирателей, подле-
жащих проверке, на выборах депутатов Совета депутатов Волоколамского городского округа, 
назначенных на 08 сентября 2024 г» количество подписей избирателей необходимое для ре-
гистрации составляет 10 подписей избирателей. Ждановой Викторией Андреевной заявлено 
14 подписей избирателей. Проверено 14 подписей избирателей. 

По результатам проверки рабочей группой по проверке подписей избирателей, оформле-
ния подписных листов недействительными признаны 0 подписей избирателей. 

Таким образом, число подписей избирателей, признанных достоверными составило 14 
подписей избирателей, что является достаточным для регистрации Ждановой Виктории Ан-
дреевны кандидатом в депутаты Совета депутатов Волоколамского городского округа Мо-
сковской области по многомандатному избирательному округу №4 на выборах депутатов 
Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области, назначенных на 
08 сентября 2024 года.

В соответствии со статьей 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избиратель-
ных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 30 
Закона Московской области «О муниципальных выборах в Московской области», территори-
альная избирательная комиссия города Волоколамск, РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать Жданову Викторию Андреевну кандидатом в депутаты Совета депута-
тов Волоколамского городского округа Московской области по многомандатному избиратель-
ному округу №4 в порядке самовыдвижения, 1990 года рождения, проживающей в Москов-
ской области город Волоколамск, самозанятую.

2. Основание для регистрации – подписи избирателей. 
Время  регистрации 12 час. 15 мин.
3. Выдать Ждановой Виктории Андреевне, зарегистрированной кандидатом в депутаты Со-

вета депутатов Волоколамского городского округа Московской области по многомандатному 
избирательному округу № 4, удостоверение установленного образца. 

4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Волоко-
ламского городского округа», в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Москов-
ской области», на сайте Администрации Волоколамского городского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя 
территориальной избирательной комиссии города Волоколамск Аношину Е.В.

Заместитель председателя	 Е.В. Аношина 
                                                                             	
Секретарь	 О.В. Акимов
___________________________________________________________________________

Территориальная избирательная комиссия
города Волоколамск

ул. Революционная,  д.5,	 тел. 8(496-36) 2-25-71     
г. Волоколамск, Московская область, 143600	 эл. почта: tik.volmr@mail.ru          

Р Е Ш Е Н И Е 

от    «23»  июля   2024 г.	 №  309

О регистрации Базаровой Ольги Валентиновны кандидатом
в депутаты Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области 

по многомандатному избирательному округу № 5, выдвинутого в порядке 
самовыдвижения, на выборах депутатов Совета депутатов Волоколамского 

городского округа Московской области, назначенных на «08» сентября 2024 года

Проверив соблюдение требований норм Федерального закона 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Рос-
сийской Федерации», Закона Московской области от 04.06.2013 № 46/2013-ОЗ «О муници-
пальных выборах в Московской области» при выдвижении кандидата в депутаты Совета де-
путатов Волоколамского городского округа Московской области в порядке самовыдвижения 
по многомандатному избирательному округу № 5 Базаровой Ольги Валентиновны, при сборе 
подписей, оформлении подписных листов, а также достоверность содержащихся в подпис-
ных листах сведений об избирателях и их подписей, территориальная избирательная комис-
сия города Волоколамск установила следующее.

В установленный статьей 30 Закона Московской области срок 14 июля 2024 года Базарова 
Ольга Валентиновна в территориальную избирательную комиссию города Волоколамск были 
представлены документы для регистрации кандидата, в том числе подписные листы с под-
писями избирателей, собранными в поддержку самовыдвижения выдвижения кандидата в 
депутаты Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области.

Согласно части 1 статьи 29 Закона Московской области «О муниципальных выборах в 
Московской области» и решению территориальной избирательной комиссии города Волоко-
ламск от 26.06.2024 №282 «О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения 
кандидата, необходимых для регистрации кандидата, и числе подписей избирателей, подле-
жащих проверке, на выборах депутатов Совета депутатов Волоколамского городского округа, 
назначенных на 08 сентября 2024 г» количество подписей избирателей необходимое для ре-
гистрации составляет 10 подписей избирателей. Базаровой Ольгой Валентиновной заявлено 
14 подписей избирателей. Проверено 14 подписей избирателей. 

По результатам проверки рабочей группой по проверке подписей избирателей, оформле-
ния подписных листов недействительными признаны 0 подписей избирателей. 

Таким образом, число подписей избирателей, признанных достоверными составило 14 
подписей избирателей, что является достаточным для регистрации Базаровой Ольги Вален-
тиновны кандидатом в депутаты Совета депутатов Волоколамского городского округа Мо-
сковской области по многомандатному избирательному округу №5 на выборах депутатов 
Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области, назначенных на 
08 сентября 2024 года.

В соответствии со статьей 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избиратель-
ных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 30 
Закона Московской области «О муниципальных выборах в Московской области», территори-
альная избирательная комиссия города Волоколамск, РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать Базарову Ольгу Валентиновну кандидатом в депутаты Совета депута-
тов Волоколамского городского округа Московской области по многомандатному избиратель-
ному округу №5 в порядке самовыдвижения, 1989 года рождения, проживающей в Москов-
ской области город Волоколамск, торгового представителя ООО» Алкогольная Сибирская 
группа».

2. Основание для регистрации – подписи избирателей. 
Время  регистрации 12 час. 18 мин.
3. Выдать Базаровой Ольге Валентиновне, зарегистрированной кандидатом в депутаты 

Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области по многомандатно-
му избирательному округу № 5, удостоверение установленного образца. 

4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Волоко-
ламского городского округа», в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Москов-
ской области», на сайте Администрации Волоколамского городского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя 
территориальной избирательной комиссии города Волоколамск Аношину Е.В.

Заместитель председателя	 Е.В. Аношина 
                                                                             	
Секретарь	 О.В. Акимов

___________________________________________________________________________

Территориальная избирательная комиссия
города Волоколамск

ул. Революционная,  д.5,	 тел. 8(496-36) 2-25-71     
г. Волоколамск, Московская область, 143600	 эл. почта: tik.volmr@mail.ru          

Р Е Ш Е Н И Е 

от    «23»  июля   2024 г.	 №  310

О регистрации Стрельцовой Дарьи Александровны, выдвинутой  
избирательным объединением «Региональное отделение в Московской области 
Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» кандидатом в депутаты Совета депутатов 

Волоколамского городского округа Московской области по многомандатному 
избирательному округу №2 

на выборах депутатов Совета депутатов Волоколамского городского округа 
Московской области, назначенных на 08 сентября 2024 года

Проверив соблюдение требований норм Федерального закона «Об основных гарантиях из-
бирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Зако-
на Московской области «О муниципальных выборах в Московской области» при выдвижении 
кандидата в депутаты Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской обла-
сти по многомандатному избирательному округу №2 на выборах депутатов Совета депутатов 
Волоколамского городского округа Московской области Стрельцовой Дарьи Александровны, 
территориальная избирательная комиссия города Волоколамск установила следующее.

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов Московской области по мно-
гомандатному избирательному округу №2 Стрельцовой Дарьи Александровны, выдвинутой 
избирательным объединением «Региональное отделение в Московской области Политиче-
ской партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» и представленные ей документы для регистрации, соответ-
ствуют требованиям статей 27, 30 Закона Московской области «О муниципальных выборах в 
Московской области».

На основании изложенного и учитывая наличие решения съезда или конференции (общего 
собрания) избирательного объединения о выдвижении кандидата, на которое распростра-
няется действие пунктов 3 - 6 статьи 35.1 Федерального закона «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
территориальная избирательная комиссия города Волоколамск РЕШИЛА:

Зарегистрировать Стрельцову Дарью Александровну кандидатом в депутаты Совета де-
путатов Волоколамского городского округа Московской области по многомандатному избира-
тельному округу №2, 1985 года рождения, образование высшее, проживающей в Московской 
области, г. Волоколамск, д. Алферьево, заместителя директора по учебной работе ГБПОУ 
МО «ВАТ «Холмогорка», выдвинутой избирательным объединением «Региональное отделе-
ние в Московской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

Основание для регистрации – решение №23/24/4 от 06.07.2024 г «Об участии избиратель-
ного объединения «Региональное отделение в Московской области Политической партии 
«НОВЫЕ ЛЮДИ» в выборах депутатов органов местного самоуправления Московской обла-
сти, назначенных на 08 сентября 2024 г

Время  регистрации 12 час. 27 мин.
Выдать Стрельцовой Дарье Александровне, зарегистрированной кандидатом в депутаты 

Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области по многомандатно-
му избирательному округу №2 удостоверение установленного образца.

Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Волоко-
ламского городского округа», в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Москов-
ской области», на сайте Администрации Волоколамского городского округа.

Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя 
территориальной избирательной комиссии города Волоколамск Аношину Е.В.

Заместитель председателя	 Е.В. Аношина 
                                                                             	
Секретарь	 О.В. Акимов


